Dedicatio.

Deo vltori.] Qui nō tardat promissa sua, sed paciēter agit, nolens aliquos perire, sed omnes ad pœnitentiam reuertere. Contumacibus autem & proteruis, suamque malitiam mordicus tenentibus, tandem iudicem vltoremque se præbet. Lege Epistolam Iacobi Apostoli cap. 2. vers. 13.

Ode XVII. Argum.

Confirmat, nihil valere humana consilia, aut præsidia, quam-

quamuis maxima & operosissima, aduersus Dei iudicis & ultoris sententiã & virtutẽ, quandoquidẽ sine vllõ humano negotio aut labore, nisi tantũ sola Dei voluntate, vel maxima hominũ opera ad regnorũ potentiã tuendã comparata, subitò euertãtur & corruant, vt in Iericho vrbis munitissimæ muris spõte ante Dei populũ corruentibus est manifestũ: qui populus nullã aliam artẽ ad expugnandũ adhibuit, nisi fidem cũ obediẽtia præscripti sibi ambitus vrbis per septẽ dies, & sonitum tubarum & clamorum victoriæ, Hebr. cap. 11. vers. 30.

Tabul. XIX. Argum.

Perseuerantiæ exitus.] Non enim qui incipit, hic saluus erit, sed qui perseuerauerit vsq. in finem. Neq. palmam coronamq. refert, nisi qui legitimè certarit. qui diuinis in promissis hæsitauerunt, à terræ possessione exclusi sunt: qui verò sese Deo permittẽtes totos crediderunt, & laborum temporumq. molestiã, & impediẽtium hostiũ difficultates pertulerunt; hi terræ Israëliticæ diuidendæ cõpotes fuerunt, Matth. 10. 22. 2. Tim. 2. 5.

Dedicatio.

Deo veraci potenti.] Quidquid Deus ex misericordia promittit, re ipsa suo tẽpore præstat, nullis omnino difficultatibus impeditus. Quamobrẽ misericordia & veritas, frequentissimè Deo adscribitur, Psal. 24. 10. Isaia 55. vers. 10.

Ode XIX. Argum.

Ostendit, hominũ opes & diuitias, per iniuriã & auaritiã partas vnã cũ dominis suis perire, idq. tantũ prodesse, vt hostibus à Deo vindice missis maioris prædæ materiã suppeditent, cuius rei exemplũ in illa expugnatione gentium, tanta cũ festinatione facta, ostenditur, quorum domus multis diuitiis refertæ, & agri cultissimi Israëliticis in vsum cesserunt, admirantibus diuinorũ promissorum præstantiam & constantiam, & damnantibus patrũ suorũ incredulitatem, qui tantis rebus & diuinæ prouidentiæ beneficiis sua sese culpa priuauerant.

Tabul. XX. Argumentum.

Expectata expiationis umbra.] Significat tabula sacerdotia antiqua, cũ sacrificiis, quæ inquinatos ad emundationem carnis (vt Diuus Paulus ait) sanctificabant, nõ sua naturã, sed

sed expectati Christi sacrificij virtute, & significatione valuisse: quam virtutē, velut umbra corpus, vel lucem refererat totus ille sacrorū ritus, postea præsentī iam lumine ipso Christi abolendus. Hoc argumentum per totam Epistolā ad Hebræos multis et grauibus verbis differitur.